

Smartbake Bakery Group ApS

Jegstrupvej 54, 8361 Hasselager

CVR-nr. 38 52 58 83

Årsrapport

1. juli 2020 - 30. juni 2021

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 15. december 2021.

Steffen Bagge
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. juli 2020 - 30. juni 2021	
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Egenkapitalopgørelse	10
Noter	11
Anvendt regnskabspraksis	15

Selskabsoplysninger

Selskabet	Smartbake Bakery Group ApS Jegstrupvej 54 8361 Hasselager
	Hjemmeside: smartbake.dk
	CVR-nr.: 38 52 58 83
	Regnskabsår: 1. juli - 30. juni
Bestyrelse	Steffen Bagge, Formand Anders Høy Thomsen Rasmus Kvist Maarbjerg
Direktion	Anders Høy Thomsen, Direktør
Revision	Redmark Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Sommervej 31C 8210 Aarhus V
Bankforbindelse	Nordea, Skt. Clemens Torv 2-6, 8000 Aarhus C
Modervirksomhed	Fortiz Invest ApS

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at drive produktionsvirksomhed med høj kvalitets bageriprodukter samt anden dermed beslægtet virksomhed.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 5.437.879 kr. mod 2.423.342 kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør -285.790 kr. mod -6.592.939 kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Regnskabsåret har været præget af Covid-19 pandemien, som har påvirket selskabets aktivitet betydeligt, da disse primært befinder sig i hotel- og restaurationsbranchen. Trods udfordringerne med den løbende tilpasning af forretning og produktionskapacitet i forhold til op- og nedlukningerne af samfundet selskabet formået af starte kundedialoger med flere interessante emner, som forventes igangsat i det kommende regnskabsår.

Selskabet har i regnskabsåret valgt at nedskrive goodwill med 313.334 kr., hvilket har påvirket regnskabet negativt hermed.

Selskabet er lykkedes med at implementerer en ny strategi, og har indgået nye kundeforfatter som minimerer følsomheden overfor yderligere Covid-19 nedlukninger af samfundet.

Selskabets likvider er i 2020/21 steget med 711.917 kr., fra 9 kr. til 711.926 kr.

Kapitalberedskab

Selskabet har som følge af årets resultat tabt mere end 50% af selskabskapitalen, og er som konsekvens heraf omfattet af selskabslovgivningens bestemmelser om kapitaltab.

Covid-19 situationen har haft en væsentlig påvirkning på selskabets økonomiske situation og selskabets ledelse har udarbejdet drifts- og likviditetsbudget for perioden 2021-2023 og har således foretaget en vurdering af likviditetsberedskabet frem til 30. juni 2022. Der er indgået aftale med kreditinstitut omkring henstand på renter og afdrag, sådan at den daglige drift kan sikres frem til denne dato.

Der er efter regnskabsårets afslutning indgået nye aftaler med nye kunder, som sammen med den nuværende omsætning og under de nuværende forhold sikrer den fremtidige drift og likviditet. Der er på baggrund heraf budgetteret med positiv drift og likviditet for 2022.

Selskabet forventer på den baggrund at reetablere egenkapitalen via egen drift i de kommende år.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Der er efter regnskabsårets afslutning herudover ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

Resultatopgørelse 1. juli - 30. juni

<u>Note</u>	<u>2020/21</u>	<u>2019/20</u>
Bruttofortjeneste	5.437.879	2.423.342
3 Personaleomkostninger	-4.427.636	-5.588.922
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	-697.854	-459.223
Andre driftsomkostninger	-201.001	-28.910
Driftsresultat	111.388	-3.653.713
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	0	7.646
Andre finansielle indtægter	7.983	10.091
4 Øvrige finansielle omkostninger	-405.161	-1.464.203
Resultat før skat	-285.790	-5.100.179
Skat af årets resultat	0	-1.492.760
Årets resultat	-285.790	-6.592.939
Forslag til resultatdisponering:		
Disponeret fra overført resultat	-285.790	-6.592.939
Disponeret i alt	-285.790	-6.592.939

Balance 30. juni

Aktiver		
Note	2021	2020
Anlægsaktiver		
Website	3.333	6.000
Goodwill	0	313.334
Immaterielle anlægsaktiver i alt	<u>3.333</u>	<u>319.334</u>
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	1.462.166	1.400.359
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>1.462.166</u>	<u>1.400.359</u>
Andre værdipapirer og kapitalandele	350.000	350.000
Deposita	265.550	265.550
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>615.550</u>	<u>615.550</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>2.081.049</u>	<u>2.335.243</u>
Omsætningsaktiver		
Råvarer og hjælpematerialer	439.343	446.368
Fremstillede varer og handelsvarer	166.988	159.307
Varebeholdninger i alt	<u>606.331</u>	<u>605.675</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	810.696	251.864
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	938.583	76.401
Andre tilgodehavender	295.968	507.792
Periodeafgrænsningsposter	0	31.242
Tilgodehavender i alt	<u>2.045.247</u>	<u>867.299</u>
Likvide beholdninger	711.926	9
Omsætningsaktiver i alt	<u>3.363.504</u>	<u>1.472.983</u>
Aktiver i alt	<u>5.444.553</u>	<u>3.808.226</u>

Balance 30. juni

Passiver		<u>2021</u>	<u>2020</u>
Note			
Egenkapital			
	Virksomhedskapital	107.143	107.143
	Overført resultat	<u>-13.838.507</u>	<u>-13.552.717</u>
	Egenkapital i alt	<u>-13.731.364</u>	<u>-13.445.574</u>
Gældsforpligtelser			
5	Ansvarlig lånekapital	1.776.569	1.776.569
6	Kreditinstitutter i øvrigt	<u>9.138.766</u>	<u>9.138.766</u>
	Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>10.915.335</u>	<u>10.915.335</u>
	Gæld til pengeinstitutter	15	143.823
	Modtagne forudbetalinger fra kunder	537.500	0
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	3.727.233	3.251.498
	Anden gæld	3.618.114	2.879.001
	Periodeafgrænsningsposter	<u>377.720</u>	<u>64.143</u>
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>8.260.582</u>	<u>6.338.465</u>
	Gældsforpligtelser i alt	<u>19.175.917</u>	<u>17.253.800</u>
	Passiver i alt	<u>5.444.553</u>	<u>3.808.226</u>
1	Kapitalberedskab		
2	Særlige poster		
7	Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
8	Eventualposter		

Egenkapitaloppgørelse

	<u>Virksomheds- kapital</u>	<u>Overført resul- tat</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. juli 2020	107.143	-13.552.717	-13.445.574
Årets overførte overskud eller underskud	<u>0</u>	<u>-285.790</u>	<u>-285.790</u>
	<u>107.143</u>	<u>-13.838.507</u>	<u>-13.731.364</u>

Noter

2020/21

2019/20

1. Kapitalberedskab

Selskabet har som følge af årets resultat tabt mere end 50% af selskabskapitalen, og er som konsekvens heraf omfattet af selskabslovgivningens bestemmelser om kapitaltab.

Covid-19 situationen har haft en væsentlig påvirkning på selskabets økonomiske situation og selskabets ledelse har udarbejdet drifts- og likviditetsbudget for perioden 2021-2023 og har således foretaget en vurdering af likviditetsberedskabet frem til 30. juni 2022. Der er indgået aftale med kreditinstitut omkring henstand på renter og afdrag, sådan at den daglige drift kan sikres frem til denne dato.

Der er efter regnskabsårets afslutning indgået nye aftaler med nye kunder, som sammen med den nuværende omsætning og under de nuværende forhold sikrer den fremtidige drift og likviditet. Der er på baggrund heraf budgetteret med positiv drift og likviditet for 2022.

Selskabet forventer på den baggrund at reetablere egenkapitalen via egen drift i de kommende år.

Noter

2. Særlige poster

Særlige poster omfatter væsentlige indtægter og omkostninger, der har en særlig karakter i forhold til virksomhedens indtjeningsskabende driftsaktiviteter.

Som omtalt i ledelsesberetningen er årets resultat påvirket af covid 19 pandemien. Selskabet har modtaget kompensation fra de danske støtteordninger.

Selskabet har nedskrevet goodwill med 313 t.kr. Begrundelsen herfor er, at det ikke er muligt at identificere den erhvervede aktivitet i den fortsættende virksomhed, og dermed ikke muligt at verificere dem erhvervede goodwill.

Særlige poster for året er specificeret nedenfor, herunder hvor disse er indregnet i resultatopgørelsen.

Indtægter:

Kompensation fra covid 19 støtteordninger	2.273.287	902.805
	<u>2.273.287</u>	<u>902.805</u>

Omkostninger:

Nedskrivninger på anlægsaktiver	313.334	0
	<u>313.334</u>	<u>0</u>

Særlige poster indgår på følgende linjer i årsregnskabet:

Andre driftsindtægter	2.273.287	902.805
Af - og nedskrivninger	<u>-313.334</u>	<u>0</u>
Resultat af særlige poster netto	<u>1.959.953</u>	<u>902.805</u>

3. Personaleomkostninger

Lønninger og gager	4.170.319	5.355.752
Pensioner	156.838	135.155
Andre omkostninger til social sikring	35.502	42.602
Personaleomkostninger i øvrigt	<u>64.977</u>	<u>55.413</u>
	<u>4.427.636</u>	<u>5.588.922</u>

Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>10</u>	<u>13</u>
--	-----------	-----------

Noter

	<u>2020/21</u>	<u>2019/20</u>
4. Øvrige finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	8.698	198.345
Andre finansielle omkostninger	<u>396.463</u>	<u>1.265.858</u>
	<u>405.161</u>	<u>1.464.203</u>
5. Ansvarlig lånekapital		
Ansvarlig lånekapital i alt	1.776.569	1.776.569
Heraf forfalder inden for 1 år	<u>0</u>	<u>0</u>
Ansvarlig lånekapital i alt	<u>1.776.569</u>	<u>1.776.569</u>
6. Kreditinstitutter i øvrigt		
Kreditinstitutter i øvrigt i alt	9.138.766	9.138.766
Heraf forfalder inden for 1 år	<u>0</u>	<u>0</u>
Kreditinstitutter i øvrigt i alt	<u>9.138.766</u>	<u>9.138.766</u>
7. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut, 15 t.kr., samt gæld til vækstfonden, 9.139 t.kr. har selskabet stillet følgende virksomhedspant:		
- Virksomhedspant Vækstfonden: 7.000 t.kr.		
- Virksomhedspant Nordea: 500 t.kr.		
Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør:		
		<u>t.kr.</u>
Varebeholdninger		606
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		811
Andre anlæg, driftsmidler og inventar		1.462

Noter

8. Eventualposter

Eventualaktiver

Selskabet har et eventualaktiv i form af udskudt skatteaktiv af fremført skattepligtig underskud udgørende 4.386 t.kr. pr. 30. juni 2021, der ikke er indregnet i balancen.

Eventualforpligtelser

Selskabet har indgået leje- og leasingaftaler, hvorpå der i alt påhviler en eventualforpligtelse på t.kr. 2.546 pr. 30. juni 2021, der ikke er indregnet i balancen.

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Fortiz Invest ApS, CVR-nr. 37832014 som administrationselskab. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber. De sambeskattede selskabers samlede kendte nettoforpligtelse i sambeskatningen fremgår af administrationselskabets årsregnskab.
